Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

Vere^^doro/ NeríA/cunlcey Vcvt^a^ fernavui&y

TERMO DE P O S S E DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
TOMÉ/RN

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às dezoito
horas, no Plenário da Câmara "Rainel Pereira de Araújo", à Rua Florêncio Luciano,
908, Bairro Potengi, nesta cidade de São Tomé/RN, sob a presidência do Senhor
EUGÊNIO MÁRCIO DE ARAÚJO, Vereador mais idoso entre os presentes, realizou-
se a Eleição e, em seguida, a Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de São
Tomé/RN para o primeiro biénio, para o mandato compreendido entre 1° de janeiro
de 2021 e 31 de dezembro de 2022, de acordo com o Regimento Interno da Casa e
a Emenda à Lei Orgânica n° 003/2020, a qual restou formada pelos seguintes
Vereadores e seus respectivos cargos: PRESIDENTE: Jean Makson de Lino
Cordeiro; VICE-PRESIDENTE: Eugênio Mareio de Araújo; PRIMEIRO-
SECRETÁRIO: José Nilton Ferreira e; SEGUNDO-SECRETÁRIO: Caick Pontes
Tenório, tendo sido eleitos para os referidos cargos em votação nominal logo após a
posse no cargo de vereador. Em seguida, sob a presidência do Vereador Presidente
eleito Jean Makson de Lino Cordeiro, foi realizada a eleição da Mesa Diretora para o
segundo biénio, para o mandato compreendido entre 1° de janeiro de 2023 e 31 de
dezembro de 2024, a qual restou formada pelos seguintes Vereadores e seus
respectivos cargos: PRESIDENTE: Antércio Pereira da Silva; VICE-PRESIDENTE:
José Nilton Ferreira; PRIMEIRO-SECRETÁRIO: Caick Pontes Tenório;
SEGUNDO-SECRETÁRIO: Eugénio Mareio de Araújo e será automaticamente
empossada no dia 1° de janeiro de 2023, primeiro exercício para o qual foi eleita. E,
para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse que vai assinado pelos
empossados e demais Vereadores que compõem o Poder Legislativo Municipal. São
Tomé, 1° de janeiro de 2021.

PRESIDENTE: . l^ó^vM ^^i6x^/^^ JU Uji^ kíruÍU.M)

VICE-PRESIDENT^t^

1° SECRETÁRIO: . M-'^
2° SECRETÁRIO: -^-tY. ^ . t u " ^ • ^ f c O o ^ v o .

VEREADOR: (|Un,Hin ^^^ii^(^-r(k j^^^
VEREADOR

VEREADOR

VEREADOR

VEREADOR